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        BASHKIA  SHKODËR 

          DREJTORIA E PËRGJITHSHME E KULTURËS, ARSIMIT DHE SPORTIT 

             DREJTORIA E KULTURËS 

 

 

Lënda:   Informacion mbi projektet artistike te Teatrit “Migjeni” 

      

Në përgjigje të kërkesës suaj, ju lutem gjeni informacionin si me poshte: 

       1.Buxhetin e detajuar te teatrit e gjeni online ne faqen e webit: 

2019 https://bashkiashkoder.gov.al/wp-

content/uploads/2023/09/argetimi_kultura_dhe_feja_2000_3143.pdf 

2020 https://bashkiashkoder.gov.al/wp-

content/uploads/2023/09/sport_dhe_argetim_2893_3170.pdf 

2021 https://bashkiashkoder.gov.al/wp-content/uploads/2023/09/08130_3528.pdf 

2022 https://bashkiashkoder.gov.al/wp-content/uploads/2023/09/8220_4608.pdf  

2023 https://bashkiashkoder.gov.al/wp-content/uploads/Programi.-08220.pdf 

2024 https://bashkiashkoder.gov.al/wp-content/uploads/16.-Programi-8220-PBA-2024-

2026_.pdf 
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2. Teatri “Migjeni” perbehet prej 26 punojesish. 

https://bashkiashkoder.gov.al/wp-content/uploads/Vendim-nr.-30-date-

24.01.2024.pdf 

3. .Mbi menyren e miratimit te projekteve ne Teatrin “Migjeni”: 

Miratimi i projekteve në Teatrin "Migjeni" realizohet bazuar ne dispozitat ligjore dhe aktet 

normative të miratuara nga Bashkia Shkodër, konkretisht Vendim i Keshillit Bashkiak  nr.40 

datë 26.10.2023 “Për një ndryshim në VKB  nr.27 datë 01.06.2016 Për ngritjen e Këshillit 

artistiko-kulturor, shpërblimin e anëtarëve të tij dhe miratimin e rregullores së financimit të 

projekteve kulturore, artistike, sportive dhe rinore në Bashkinë Shkodër”. 

 

Sa me siper proçesi kalon ne disa faza kryesore, si me poshte: 

- Shpallje e Fteses per aplikime te projekteve artistike per shfaqjet teatrore qe do te shfaqen 

ne Teatrin “Migjeni” gjate vitit kalendarik, sipas planifikimit buxhetor te vitit, ku 

perfshihen specifikat e realizimit te aktivitetit, fondi limit etj 

- Projekt propozimet paraqiten per vleresim dhe miratim nga Keshilli Artistik Kulturor, i 

ngritur prane bashkise. 

- Njoftimi per projektet fituese behet ne faqen web te bashkise sipas rregullores se 

miratuar. 

Per vitin 2024, projektet artistike qe do te shfaqen ne Teatrin Migjeni jane: 

- “Krimi eshte i imi”, - regjia: Driada Dervishi; 

- “Opera per tre groshe” - regjia: Kuniaki Ida; 

- “Matilda” – musical – regjia: Kozeta Bakiu; 

- “Hanibal”- regjia Fatos Berisha 

Gjithashtu me VKB nr.55, datë 29.12.2023 “Për miratimin e buxhetit te vitit 2024 dhe 

programit buxhetor afatmesëm përfundimtar 2024-2026 të Bashkisë Shkodër” e ndryshuar, 

per vitin 2024 jane miratuar tre shfaqje per femije dhe nje variete. Buxheti ne total per keto 

aktivitete eshte 8.800 mije leke. 

Duke ju falenderuar per mirekuptimin, mbetemi ne kontakt per me shume informacion 
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